e ! CG CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069142

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R B SRS S PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007518
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 28088789
D 272
FFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l _ Observaciones
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098  mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENGIA 550,0 4200 463894  MPa  NTEINEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 594,305 MPa  NTEINEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,050 % NTE INEN 2167
08.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,281 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,323 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,807 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,535 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Acerfa del Ecuador Certificado N°: F2000000095

Fecha de emision: 23.02.2017

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién: :
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |[UNIDADES| C | 8 [ Mn | P s lculce I nilmol a{col Tilwe] v ] w/|pPo] B |8 | 2n|As| 8 |Ca|Ce| Zr| La| CE| Longitud Rombosidad Flecha | Seccion
01 28088789 ‘| ooo  |o.312(0,198]1,108 {0,020 (0,018 |0,003| 0,009 | 0,014 {0,002 0,001 0,000 0,498
(% DE LALM,{‘U N
ML
o Odel 5,
o e
INSPE%CIONADO
RESPONSABLE:" = -

SECHA:

Observacion:

Firma: .ju.’% %

JOSE;ELzué ALMEIDA
SUPERVISOR DE CALIDAD ACERIA




G . CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069143

PAGINAS 1DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
Sl SR S PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO:10007518
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700715
D 33
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l _ Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 438,263 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 607,138 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,667 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,217 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,370 e NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
24.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000069144
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10007518

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238
NRO DE COLADA: 608145
ID 5
r Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % CARBCN EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.12.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
19.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 427,338 MPa NTE INEN 2167
19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 594,652 MPa NTE INEN 2167
19.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.12.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,392 NTE INEN 2167
19.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.12.20186 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,643 mm NTE INEN 2167
19.12.2016  ALTURA R TRANSVY 1,01 1,273 mm NTE INEN 2167
19.12.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,200 mm NTE INEN 2167
19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR CA.
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Firma:
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. el Cc CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069145

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A BEEMISIN: ey PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007513
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701843
D 579
liFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ‘ Observaciones
QuUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13032017 FLUENGCIA 550,0 420,0 467,480 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 649,278 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,389 NTE INEN 2167
13032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13032017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,527 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,350 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

....... VANESEAALLADARES: --* """
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deiCO CERTIFICADO DE CALIDAD
\ | ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069146

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
cECHA PE RN S PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007518
DIRECCION DEL GLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702088
ID 1255
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis l UN | QObservaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 483,463 MPa NTE INEN 2167
13032017 RESISTENCIA 560,0 621,309 MPa NTE INEN 2167
13.03.20177 ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,285 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,740 i NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,990 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No és‘fz?ltaﬁonzadas reproducciones parciales del mismo.
,!‘\__FPJ A DEL L‘_C
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

slca

hceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069147

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
24.03.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10007518
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700683
1D 692
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 Ya ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 Yo ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 462,133 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 629,183 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
20.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,579 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,737 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,100 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritCa Edﬁil E%@to@:@k@@gugr@a‘das reproducciones parciales del mismo.

A ¥ -

Firma:
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059776

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1

LUGAR
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRQ, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A

24.03.2017 PRODUCTO: . 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 100075138

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION:

030000042860
NRO DE COLADA: 506095
ID: 57
Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de anéiisis} UN I Norma
QuiMico
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12,2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2018 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.20186 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO JACCO8
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,477 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACC08
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804.25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2187
29.12.2018 FLUENCIA 550.0 420.0 460,706 MPa NTE INEN 2167
29.12.2018 RESISTENCIA 560,0 624,172 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 20,450 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,355 NTE INEN 2167
28.12,2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Flsico
29,12.2016 ESPACIO R TRANSVY 22.4‘;0 22,000 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1.64 1,960 mm NTE INEN 2167
29,12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,600 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién eseritz del Laboratoria( EdRlE

Firma:
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ING.
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JUAN CARLGS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD

G de E( G ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO; L10000538777

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 24.03.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007518
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042860
NRO DE COLADA: 506070
o 187
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max L Min Resultado de anélisis' UN l Norma
QUIMICO
22.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.11.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
22.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0.550 0,000 0,461 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
25.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.11.2016 FLUENCIA 550,0 4200 488,410 MPa NTE INEN 2167
25.11.2016 RESISTENCIA 560,0 649,071 MPa NTE INEN 2167
25.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2187
25.11.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
25.11.2016 DOBLADO Cenforme NTE INEN 2167
Fisico
25.11.2018 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,900 mm NTE INEN 2167
25.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,853 mm NTE INEN 2167
25.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,485 mm NTE INEN 2167
25.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
25.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y, 2167.

L

¥TROL DE CALIDAD
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADCS PLANTA MILAGRO

Firma;




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 24.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059778
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10007518

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042880
NRO DE COLADA: 605916
ID: 102
Fecha —[ Caracteristicas de Inspeccién Max Min ]Esultado de anéiisisJ UN I Norma
QUIMICO
22.12.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22,12,2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO6
22.12.2016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8B
22.12.2018 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,031 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO8
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCOD8
22.12.2018 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,470 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2018 FLUENCIA 550,0 420,0 489,117 MPa NTE INEN 2167
28.12.2018 RESISTENCIA 560,0 662,862 MPa NTE INEN 2187
28.12,2018 ALARGAMIENTOQ 12,00 19,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.26 1,355 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167
28.12.20186 ALTURA R TRANSV 1,64 2,003 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHQO BASE R LONG 12,00 0,10 3,525 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
28.12.2018 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 VOBERIAOD
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio, No estan al

Firma:

OL DECALIDAD
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ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



